El mayor de los documentos hallados, que mide 0'175 m. por 
0'120 m., contiene el texto prescrito por el Ce1·ernoniale Episcopo
rum del siglo x1 del Archivo Capitular de Vich (Catálogo de Mn. 
Gudiol n. 0 rn3) cuando dice: cPonat etiam cártam continentem 
decem precepta legis et principia 1111 evangeliorum, nomen suum, 
et diem et annum, et nomina sanctorum, quorum reliquiae recon
duntur•, y siguiendo de cerca el formulario dado por el mismo 
Ceremonial. Dice así el texto: 

Audi Israel. Dominus deus tuus deus unus est. Non habebis deos 
alienos quoram me. Non facies tibi sculpJtile neque omnem similitudi
nem, que est in celo desuper, et que in terra deorsum, et eorum que sunt 
in aquis. Memento! ut diem sabbati sanctifices. Honora patrem tuum et 
matrem, ut sis longevus super terram. Non occides. Non mecJcaberis. 
Non furtum facies. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimo
nium. Non concupiscesJ rem proximi tui.J Secundum Marchum1 J Initium 
sancti Evangelii secundum Matheum. Liber Generationis Ihesu Christi 
domini nostri Filii Dei, filii AbrahamJ. Abraham genuit Isahac. Isahac 
genuit Iachob. Iachoc autem genuit Iudam et fratres eius, et reliquaJ. 
Initium sancti Evangelii Ihesu Christi filii Dei. Sicut scriptum est in 
Esaiam prophetam. Ecce mitto angelum meum anteJ faciem tuam ante 
te, qui preparabit viam tuam, et reliqua. J Initium Sancti Evangelii secun
dum Lucam. Fuit in diebus Herodis regis Iudee sacerdos quidam nomine! 
Zacharias de vice Abia et uxor illius de filiabus Aaron et nomen eius 
Helisabet. Erantl autem iusti ambo ante Deum, incedentes in omnibus 
mandatis et iustificationibus Domini sine queJrela, et reliq ua. J Initium 
sancti Evangelii secundum Iohannem. In principio erat Verbum. Et Ver
bum erat apud Deum. et Deus J erat verbum. Roe erat in principio apud 
Deum. Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nichil,Jet reli
quaJ. 

et sunt reliquie de Sanctorum Masse et sancte Felicitatis et sancti Fe
licis Gerunde et ex sancti Ipoliti martiris. et exJ sepulcro Domini. J 

Hic script.um est nomen qui vocatur Bonifilius, et a.e si indignus sa
cerdos, cum omnibus suis amicis acJ proximis, seu familiariis. 

Este documento declara cuáles fueran las reliquias que se ha
llan contenidas en el reconditorio de las dos bolsas, las que preci
samente vienen a ser de los mismos santos mártires que se hallan 
asimismo en el mencionado reliquiario, procedente del altar de 
Casserres que lleva estampado el sello del obispo Guillermo. Aun
que no consta en el documento, es casi seguro que con dichas 
reliquias fueron recondidas fres p01·tiones Dominici C01'Poris et fria 
g7•ana incensi según costumbre litúrgica de la época en la consa
gración de los altares y expresamente prescrita por dicho Cere
monial que sirvió de norma en el acto solemne realizado en Vila
torta en ro50.